
2020 年 6月 9日 

 

「民間医局レジナビフェア福岡」の開催中止について 

 

株式会社メディカル・プリンシプル社 

代表取締役社長 由良芳從 

 

株式会社メディカル・プリンシプル社は、開催地である福岡県での新型コロナウイルス（COVID-19）の感

染状況等に鑑み、8 月 16 日開催を予定しておりました『レジナビフェア 2020 福岡～臨床研修・専門研修プログ

ラム～』の開催中止を決定いたしました。 

 

多数のご来場者・ご出展者の方々が感染するリスクを完全に避けることができないこと、ご来場者やご

出展者がそれぞれの医療機関に影響を与える可能性もあることから、通常通り開催することは極めて困

難との判断をし、中止することといたしました。 

 

代替案といたしまして、現在『レジナビフェアオンライン』の企画を検討しております。詳細が決まりましたら、改

めてご案内をさせていただく予定です。また、医学部 6年生を対象に、医療機関から直接スカウトメッセージを送

信できる『Web アプローチメッセージ』サービスを展開しております。 

 

『レジナビ Web』では、情報掲載に加え、臨床研修プログラムを動画にて紹介するサービスを 3月から開始して

おり、現在 100 施設を超える掲載のお申込みをいただいております。 

『レジナビ Book』臨床研修版については、予定通り 7 月上旬に医学生へ、専門研修版については 7月下旬に

研修医の自宅へお届けします。 

 

医療機関の皆様、医学生や研修医の方々のお役に立てるよう、引き続き全力で取り組んでまいります。皆様の

ご理解を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

                                                                 以 上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社メディカル・プリンシプル社 レジナビフェア事務局 

電話番号：03-4565-6103 メールアドレス：fair@residentnavi.com 

 

【本件に関する医学生・研修医の皆様からのお問い合わせ先】 

株式会社メディカル・プリンシプル社 医学生・レジデントセンター 

電話番号：03-4565-6103 メールアドレス：resident@medical-principle.co.jp 

mailto:fair@residentnavi.com
mailto:resident@medical-principle.co.jp

